

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik
z działalności międzysesyjnej
w okresie od 24 czerwca do 24 sierpnia 2026 r.

1. 24 czerwca w sali konferencyjnej Hotelu Jarota odbyło się Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników zwołane przez zarząd Wielkopolskiego Centrum Recyklingu Sp. z o.o. w Jarocinie, na którym Gminę Kórnik reprezentował wiceburmistrz Sebastian Wlazły. Zgodnie z porządkiem obrad podjęto uchwały w sprawie:

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego spółki za rok obrotowy 2025,
- zatwierdzenia sprawozdania zarządu z działalności spółki w roku obrotowym 2025,
- wyniku finansowego – podziału zysku za rok 2025.

Jednogłośnie podjęte uchwały zatwierdzały w zakresie sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2025:

- bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2025 r., który po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 238 966 906,90 zł,
- rachunek zysków i strat za okres od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r., zamykający się zyskiem netto w wysokości 12 110 383,28 zł,
- rachunek przepływów pieniężnych wykazujący wzrost środków pieniężnych o kwotę 5 608 368,37 zł.

W zakresie podziału zysku za rok 2025 – zysk netto w kwocie 12 110 383,28 zł za rok obrotowy 2025 został przeznaczony na kapitał zapasowy.

2. Również 24 czerwca odbyło się ósme posiedzenie Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Schronisko dla Zwierząt”, podczas którego Miasto i Gminę Kórnik reprezentował wiceburmistrz Sebastian Wlazły. Podczas zgromadzenia podjęto m.in. uchwały w sprawie planu finansowego Związku, Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-2029, udzielenia Zarządowi Związku Międzygminnego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2025 rok, Regulaminu organizacyjnego „Schroniska dla Zwierząt w Skałowie”. Członkom Zgromadzenia przedstawiono sprawozdania z wykonania budżetu za 2025 rok, opinie RIO w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu oraz w sprawie absolutorium dla Zarządu Związku, a także wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. Zwrócono uwagę na wyróżnienie Związku Międzygminnego „Schronisko dla Zwierząt w Skałowie” w konkursie organizowanym przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego „Wielkopolski Przyjaciel Zwierząt”. Dyrektor Schroniska Robert Lampasiak odebrał główną nagrodę.

3. 25 czerwca wiceburmistrz Sebastian Wlazły w obecności pani Anety Templewicz – inspektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami wraz z panią Beatą Urbaniak Prezesem Kórnickiego Przedsiębiorstwa Autobusowego „Kombus” Sp. z o.o. podpisał akt notarialny dotyczący sprzedaży nieruchomości o łącznej powierzchni

0,0674 ha, położonej w miejscowości Czołowo. Przedmiotowa nieruchomość przeznaczona zostanie na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej należącej do Kórnickiego Przedsiębiorstwa Autobusowego „Kombus” Sp. z o.o.

4. W dniu 26 czerwca obradowało zgromadzenie akcjonariuszy spółki Aquanet. Wysłuchano sprawozdań oraz udzielono absolutorium organom spółki. Gminę Kórnik reprezentował burmistrz Przemysław Pacholski.

5. 26 czerwca odbyła się uroczystość z okazji 30-lecia powstania Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Śremie Sp. z o.o. W wydarzeniu uczestniczyli pracownicy, emeryci, partnerzy oraz kontrahenci spółki z całego kraju. Gminę Kórnik jako wieloletniego partnera spółki reprezentował wiceburmistrz Sebastian Wlazły, który złożył na ręce prezesa spółki list gratulacyjny. W trakcie uroczystości odbył się pokaz filmowy podsumowujący dotychczasową działalność przedsiębiorstwa. Szczególną uwagę poświęcono otwarciu zmodernizowanej stacji paliw w Mateuszewie. Uhonorowano za wieloletnią pracę lidera spółki – Prezesa Pawła Wojnę.

6. Również 26 czerwca w szkołach odbyły się uroczystości zakończenia roku szkolnego. W okolicznościowych akademiach uczestniczyli także burmistrz, wiceburmistrzowie, pani sekretarz, pani skarbnik, radni oraz przedstawiciele UMiG Kórnik.

7. 28 czerwca o godzinie 6:00 rano wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył w uroczystościach przy bramie Fabryki Pojazdów Szynowych H. Cegielski (dawna W3) upamiętniających początek powstania poznańskiego z 1956 roku.

8. 30 czerwca odbyły się zgromadzenia spółek Kombus, Wodkom i Sater Kórnik. Burmistrz Przemysław Pacholski jako przedstawiciel Miasta i Gminy Kórnik wysłuchał sprawozdań i udzielił absolutorium organom spółek za rok 2025.

9. 1 lipca obradował Związek Powiatowo-Gminny „Wielkopolski Transport Regionalny”. Zmieniono Wieloletnią Prognozę Finansową związku na lata 2026-2030, Plan Finansowy na 2026 rok oraz wybrano firmę audytorską do badania sprawozdania. Samorząd Kórnik reprezentował burmistrz Przemysław Pacholski.

10. 2 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z przedstawicielem firmy P3. Omawiano przygotowania do budowy przedłużenia ul. Stachowskiej w Robakowie i Dachowie.

11. Również 2 lipca wiceburmistrz Bronisław Dominiak spotkał się z przedstawicielami spółki Aquanet na czele z dyrektorem Robertem Adamczakiem. Omawiano zadania inwestycyjne do Planu Działań Inwestycyjnych spółki na lata 2027-2036.

12. 3 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Sławomir Zakrzewski wraz z zastępcą Krzysztofem Ratajczakiem spotkali się z Nadzorem Wodnym z Poznania i Śremu. Omawiano plany dotyczące utrzymania cieków wodnych i infrastruktury oraz zasady współfinansowania działań na terenie gminy Kórnik.

13. Również 3 lipca wiceburmistrzowie Sebastian Wlazły oraz Bronisław Dominiak wraz z kierownik Wydziału Inwestycji Joanną Grzybowską oraz inspektorem Aleksandrą Kowalską z tego Wydziału spotkali się z projektantką Irminą Dyzmą oraz z prezesem Sebastianem Pałczyńskim reprezentującym S7 Group Sp. z o.o.. Podsumowano etap koncepcyjny prac nad projektem budowy nowej szkoły podstawowej w Bninie wraz z systemem dróg dojazdowych.

14. Także 3 lipca wiceburmistrz Bronisław Dominiak spotkał się z dyrektorem Ewą Kaletą oraz wicedyrektorem Małgorzatą Tabaczką ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kórniku (Bninie). Omówiono organizację zajęć szkolnych oraz plan remontów, które będą realizowane podczas wakacji.

15. 5 lipca koncertem zespołu Raz Dwa Trzy zainaugurowano Letni Festiwal Muzyka z Kórnik. Wydarzenie otworzył wiceburmistrz Bronisław Dominiak wraz z Białą Damą 2026 Mają Biernat.

16. 7 lipca 2026 roku wiceburmistrz Sebastian Wlazły podpisał w obecności pani Anety Templewicz – inspektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami wraz z przedstawicielami Polskiego Związku Działkowców akt notarialny dotyczący rozwiązania umowy użytkowania wieczystego działki nr 134 obręb Koninko, położonej przy ulicy Piotrowskiej w Szczytnikach. Przedmiotowa działka przeznaczona będzie pod tereny rekreacyjne.

17. 9 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły wziął udział w spotkaniu ze starostą Janem Grabkowskim w sprawie przebiegu projektowanej drogi powiatowej Świątniki-Babki. Spośród trzech analizowanych wcześniej wariantów wybrano przebieg prowadzący przez tereny Gminy Mosina oraz Gminy Kórnik. Wskazany wariant, w przeciwieństwie od dwóch pozostałych, omija tereny Pomnika Historii zespołu pałacowo-parkowego wraz z obszarem dawnego majątku ziemskiego w Rogalinie. Droga ma znaczenie obronne i wojskowe.

18. 12 lipca obchodziliśmy Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej. W Kolegiacie Kórnickiej oraz przy tablicy pamiątkowej w Trzebisławkach uczczono pamięć bohaterów. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. senator Filip Libicki, starosta średzki Ernest Iwańczuk, burmistrz Środy Wlkp. Piotr Mieloch, burmistrz Zaniemyśla Grzegorz Grała oraz wiceburmistrz Sebastian Wlazły.

19. 14 lipca burmistrz Przemysław Pacholski spotkał się ze Zbigniewem Kaliszem, któremu pogratulował wyboru na stanowisko Prezesa Fundacji Zakłady Kórnickie. Rozmawiano również o kontynuacji współpracy Fundacji Zakłady Kórnickie z Miastem i Gminą Kórnik oraz o nowych wspólnych inicjatywach.

20. 17 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z prezesem Fundacji Zakłady Kórnickie Zbigniewem Kaliszem, członkiem zarządu Michałem Grześkowiakiem oraz pracownikiem Fundacji. Podczas spotkania dyskutowano na temat rozwiązań komunikacyjnych przy terenach fundacji, na których mają powstać zakłady naprawcze taboru firmy Siemens.

21. Tego samego dnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył w Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia na rzecz poprawy komunikacji Śrem–Kórnik–Poznań,

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Śremie. Podczas spotkania przedstawiono stan przygotowań trzech kluczowych inwestycji na drodze wojewódzkiej nr 434. Poinformowano, że dla III etapu obwodnicy Śremu, po uzyskaniu decyzji środowiskowej, rozpoczęto procedurę przetargową na opracowanie dokumentacji projektowej. W przypadku rozbudowy odcinka od ronda w Mościenicy do węzła S11 zakończono prace nad koncepcją projektową i uzyskano decyzję środowiskową, a ogłoszenie przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej planowane jest jeszcze w 2026 roku. Natomiast dla odcinka Kórnik–Czmoń trwają prace nad koncepcją projektową oraz procedura uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

22. 23 lipca burmistrz Przemysław Pacholski podpisał w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu umowę o dofinansowaniu projektu „Cyfrowe Okno na Świat – Warsztaty dla Seniorów Miasta i Gminy Kórnik”, realizowanego w ramach programu wieloletniego „Aktywni Seniorzy – ASY” na lata 2026–2030. Umowa została zawarta z I Wicewojewodą Wielkopolską Karoliną Fabiś-Szulc przy kontrasygnacie Skarbnik Miasta i Gminy Kórnik Katarzyny Szamałek. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu seniorzy z gminy Kórnik wezmą udział w warsztatach rozwijających kompetencje cyfrowe, obejmujących m.in. obsługę smartfona, bezpieczne korzystanie z bankowości elektronicznej oraz poruszanie się po Internecie. Projekt ma ułatwić osobom starszym codzienne funkcjonowanie i zwiększyć ich aktywność społeczną.

23. Również 23 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz kierownik Wydziału Inwestycji Joanna Grzybowska uczestniczyli w spotkaniu konsultacyjnym w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, poświęconym zasadom naboru wniosków do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2027 rok. Podczas spotkania omówiono kryteria oceny projektów, zmiany w programie oraz zasady ubiegania się o dofinansowanie inwestycji związanych z budową, przebudową i remontami dróg gminnych oraz powiatowych. Przedstawiono również harmonogram naboru, zgodnie z którym wnioski można składać od 24 lipca do 24 sierpnia 2026 roku. W ramach przyszłorocznej edycji programu do samorządów w Wielkopolsce ma trafić ponad 256 mln zł.

24. 28 lipca burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w uroczystych obchodach Święta Policji, zorganizowanych na placu Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu z okazji 107. rocznicy powołania Policji Państwowej oraz jubileuszu 100-lecia służby dzielnicowych. Podczas uroczystego apelu wręczono odznaczenia, akty mianowania na wyższe stopnie służbowe oraz wyróżnienia dla funkcjonariuszy, którzy wykazali się szczególnym profesjonalizmem i odwagą. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej oraz służb mundurowych. Obchody były okazją do wyrażenia uznania i podziękowań policjantom oraz pracownikom cywilnym za ich codzienną służbę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.

25. 31 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły, w obecności pracownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, specjalisty Agnieszki Blejwas, podpisał akt notarialny

dotyczący nabycia dwóch nieruchomości stanowiących poszerzenie ul. Rogalińskiej oraz ul. Kwiatowej w Kamionkach.

26. 1 sierpnia burmistrz Przemysław Pacholski wraz z wiceburmistrzem Sebastianem Wlazłym wzięli udział w Okręgowym Dniu Działkowca oraz obchodach 45-lecia Polskiego Związku Działkowców, które odbyły się na kórnickim Prowencie.

27. Tego samego dnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły wziął udział w inauguracji XII Kórnickiego Maratonu Turystycznego zorganizowanego przez KBR Kórnik oraz Turnieju Piłki Plażowej zorganizowanego przez sołectwo Szczytniki.

28. 4 sierpnia gościem Urzędu Miasta i Gminy Kórnik był poseł na Sejm RP Bartosz Zawieja. Dyskutowano na temat możliwości dofinansowania rozwoju infrastruktury sportowej na terenie gminy Kórnik oraz modernizacji sieci dróg, w tym o połączeniu węzła Kórnik Północ z trasą S5. W spotkaniu uczestniczyli burmistrz Przemysław Pacholski oraz wiceburmistrz Sebastian Wlazły. Do spotkania dołączył także dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marek Bereżecki, który przedstawił informacje na temat odbiorów ostatnich elementów tzw. drogi wojskowej.

29. 5 sierpnia wiceburmistrzowie Bronisław Dominiak oraz Sebastian Wlazły spotkali się z przedstawicielami firmy BBF Sp. z o.o. z Poznania, a także z reprezentantami Centralnego Portu Komunikacyjnego z branży drogowej. Celem spotkania było omówienie układów drogowych w ramach opracowywanej dokumentacji projektowej wraz ze wsparciem technicznym dla projektu pn. „Budowa linii kolejowej nr 85 na odcinku Pleszew – Poznań (część 2)”. W spotkaniu uczestniczyli również pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Kórnik: Anna Borowiak, Mirosław Stachowiak, Joanna Grzybowska i Joanna Ogierman.

30. 12 sierpnia działająca jako organ doradczy burmistrza Komisja Bezpieczeństwa dokonała objazdu placówek oświatowych na terenie gminy Kórnik. Dokonano inspekcji w zakresie bezpieczeństwa uczniów w obiektach i ich otoczeniu.

31. 13 sierpnia wiceburmistrz Bronisław Dominiak wraz z kierownik Wydziału Eksploatacji UMiG Kórnik Anną Borowiak spotkał się z przedstawicielami spółki Jakon. Rozmawiano na temat budowy ulicy Żernickiej w Robakowie i udziału spółki w realizacji zadania.

32. Tego samego dnia wiceburmistrz Bronisław Dominiak spotkał się z architektem Stefanem Wojciechowskim. Rozmawiano na temat zagospodarowania okolic „Ucha Igielnego” i terenów półwyspu „Szyja”.

33. 14 sierpnia została oddana do użytkowania nowa trasa drogowa Borówiec-Koninko-Poznań-Krzesiny, będąca jedną z największych inwestycji drogowych realizowanych na terenie gminy Kórnik i powiatu poznańskiego.

W ramach inwestycji powstało około 9 km nowej i przebudowanej infrastruktury drogowej, w tym nowy wiadukt nad linią kolejową w Koninku, ronda, mosty nad rzeką Kopłą oraz przebudowane odcinki istniejących dróg. Inwestycja o wartości około 240 mln zł znacząco poprawi dostępność komunikacyjną miejscowości Borówiec i Koninko oraz połączenie południowo-wschodniej części gminy Kórnik z Poznaniem i drogą ekspresową S11.

Otwarcie całego ciągu drogowego nastąpiło po uzyskaniu 13 sierpnia br. pozwolenia na użytkowanie wiaduktu w Koninku. Od 14 sierpnia wprowadzono stałą organizację ruchu, dzięki czemu kierowcy mogą korzystać z całego połączenia Borówiec-Koninko-Poznań-Krzesiny.

Realizacja inwestycji przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa i płynności ruchu, odciążenia lokalnych dróg oraz stworzenia sprawnego połączenia komunikacyjnego pomiędzy gminą Kórnik a Poznaniem.

34. 15 sierpnia w lesie Drapałka, obok tablicy pamiątkowej umiejscowionej przy drodze łączącej Robakowo z Dziećmierowem, odbyły się uroczystości upamiętniające ofiary terroru stalinowskiego z lat 1946–1947, zamordowane i pochowane w nieoznaczonych mogiłach w lasach pod Kórnikiem. Z inicjatywy proboszcza parafii w Borówcu ks. Waldemara Twardowskiego odprawiona została polowa Msza Święta za Ojczyznę, Wojsko Polskie oraz pomordowanych i pochowanych na Drapałce. Przewodniczył jej ks. abp Tomasz Gryś, nuncjusz apostolski w Ugandzie. W wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy, przedstawiciele samorządu, wiceburmistrz Sebastian Wlazły, przedstawiciele nadleśnictwa, służb mundurowych, organizacji społecznych oraz harcerze. Uroczystość została objęta honorowym patronatem 31. Bazy Lotnictwa Taktycznego w Poznaniu-Krzesinach.

35. 17 sierpnia wiceburmistrz Bronisław Dominiak spotkał się z dyrektorem KCRiS Oaza oraz kierownikiem Wydziału Środków Pozabudżetowych i Zamówień Publicznych Anną Biernacką. Analizowano projekt zagospodarowania terenu w Błażejewku w związku z zamiarem złożenia wniosku o dofinansowanie tego zadania.

36. 18 sierpnia wiceburmistrz Bronisław Dominiak wraz z zastępcą kierownika Wydziału Inwestycji Joanną Ogierman spotkali się z przedstawicielami spółki Aquanet na comiesięcznym spotkaniu dotyczącym realizacji inwestycji wodnokanalizacyjnych na terenie gminy Kórnik.

37. W dniu 21 sierpnia 2026 roku w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik wiceburmistrz Sebastian Wlazły, kierownik Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi Aneta Nowak-Flaczyńska wraz ze swoim zastępcą Krystianem Kazyką, spotkali się z przedstawicielami Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Śremie Sp. z o.o. – Dyrektorem Zakładu Odpadów Dariuszem Tynnym oraz referentem ds. administracyjnych Moniką Holc. Podczas rozmów omówiono najważniejsze kwestie dotyczące bieżącej współpracy związane z odbiorem odpadów komunalnych z terenu gminy. Poruszono również temat edukacji ekologicznej i działań promujących prawidłową gospodarkę odpadami. Szczególną uwagę poświęcono organizacji planowanego na 19 września 2026 roku Festynu Ekologicznego. W Śremie również planowane jest podobne wydarzenie, dlatego podczas spotkania przedstawiciele spółki korzystali z doświadczeń i wiedzy pracowników Miasta i Gminy Kórnik w zakresie organizacji tego typu inicjatyw.

38. 22 sierpnia w Runowie odbyły się Dożynki Miasta i Gminy Kórnik. Uroczystości rozpoczęły się barwnym korowodem oraz mszą świętą, której przewodniczył ks. proboszcz Grzegorz Zbączyniak. Następnie odbyła się część obrzędowa

w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Kórnickiej „Władysie”, połączona z tradycyjnym dzieleniem się chlebem dożynkowym.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych, wojewódzkich, powiatowych i samorządowych, radni, sołtysi, przedstawiciele jednostek pomocniczych gminy, organizacji społecznych, Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych, klubów i stowarzyszeń oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy. Starostami tegorocznych Dożynek byli mieszkanka Pierzchna oraz mieszkaniec Runowa.

Podczas uroczystości szczególne podziękowania skierowano do 8 wyróżnionych rolników. Tradycyjnie przeprowadzono również konkursy dożynkowe. W konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy pierwsze miejsce zajęło KGW Wataha Robakowo Wieś, drugie KGW Aktywne Radzewianki, a trzecie KGW Fyrtel Dachowa. Wyróżnienia otrzymały KGW Rozwójniczki z Konarskiego oraz KGW w Skrzynkach.

W konkursie sołectw zwyciężyła Wataha Robakowo Wieś, drugie miejsce zajęła Dachowa, a trzecie Runowo. W rywalizacji uczestniczyły również reprezentacje sołectw Koninko, Czmoń, Radzewo i Borówiec Stary.

Organizacja tegorocznych Dożynek była efektem współpracy Komitetu Dożynkowego, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Kórnickiego Ośrodka Kultury, sołtysa Runowa wraz z Radą Sołecką oraz mieszkańców miejscowości. Wieczorem uroczystości zakończyła zabawa taneczna z zespołem After Party.

39. W dniu 25 sierpnia br Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik Przemysław Pacholski w obecności Wiceburmistrza Sebastiana Wlazłego, Kierownika Wydziału Oświaty i Polityki Społecznej Anety Weber, zastępcy Kierownika Wydziału Oświaty i Polityki Społecznej Katarzyny Zimny oraz dyrektorów szkół i przedszkoli wręczył akty mianowania 36 nauczycielom, którzy uzyskali stopień nauczyciela mianowanego.

Burmistrz pogratulował wszystkim nauczycielom uzyskania kolejnego stopnia awansu zawodowego oraz życzył dalszych sukcesów w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.